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Digitalt högskoleprov – UHR:s förberedande arbete 

2016-02-17 Budgetunderlag 2017-2019 
”UHR gör bedömningen att en digitalisering av högskoleprovet bör komma till 
stånd, bland annat för att bättre kunna förhindra fusk vid provet. Hur detta ska 
finansieras kommer UHR att behöva återkomma till.” 

2017-02-20 Budgetunderlag 2018-2020 
”Det stora intresset för högskoleprovet och trycket på lärosätena föranledde UHR 
att 2015 genomföra en egeninitierad utredning om möjligheten till digitalisering av 
högskoleprovet. Utredningens resultat visar på att en digitalisering av provet 
ställer stora krav på IT-säkerhet och datautrustning samt uppbyggnad av en 
mycket stor frågebank. Risken för fusk vid provgenomförandet, en företeelse som 
har konstaterats och som påverkar provets legitimitet såväl hos lärosätena som 
hos dem som genomför provet, kan hanteras bättre genom ett digitaliserat 
högskoleprov. UHR ser det som osannolikt att provet i ett tio-årsperspektiv är 
fortsatt analogt, dvs. genomförs i pappersform.  

 
UHR bedömer därför att ett mer omfattande och fördjupat pilotprojekt behöver 
genomföras innan ett slutligt beslut om digitalisering kan fattas. Ett av 
pilotprojektets syften skulle vara att identifiera utvecklingskostnaderna för ett 
digitaliserat högskoleprov. UHR avser också att i samband med detta utreda 

möjligheten till ett adaptivt prov, vilket ytterligare skulle försvåra möjligheten att 
fuska vid provet genom externa svarsleverantörer, den s.k. telefonmetoden. Ett 
digitaliserat prov kan vidare effektivisera genomförandet av provet, något som 
också efterfrågas av provanordnarna. Vidare behöver IT-strukturen utredas mer 

detaljerat vad gäller provmiljön, IT-säkerheten och datautrustningen.” 

2018-02-20 Budgetunderlag 2019-2021 
”UHR avser vidare att inleda en pilotverksamhet för att utreda förutsättningarna 
för en digitalisering av högskoleprovet. Inte heller kostnaderna för detta kan 

täckas med nuvarande intäkter. Det arbetet måste därför finansieras på annat 

sätt.” 

2019-02-20 Budgetunderlag 2020-2022 
”UHR bedömer att kostnaderna för en eventuell digitalisering av högskoleprovet 
inte kan finansieras av anmälningsavgiften för högskoleprovet. UHR avser att i en 
särskild skrivelse till regeringen redovisa resultaten av det pilotprojekt som nu 
genomförs och de bedömda kostnaderna för en eventuell digitalisering av 

högskoleprovet.” 

2020-02-20 Budgetunderlag 2021-2023 
”Högskoleprovet 
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UHR bedömer att högskoleprovet på sikt bör digitaliseras för att möta 
målgruppernas efterfrågan på tillgängliga, effektiva och säkra tjänster, vilket också 
UHR:s styrelse står bakom. Utvecklingen med digitalisering av högskoleprovet bör 
dock avvaktas med anledning av myndighetens nya 3 uppdrag att under 2020–

2023 utveckla och pröva ett nytt nationellt behörighetsprov för tillträde till 
högskoleutbildning. Högskoleprovet går idag med ett ekonomiskt underskott. 
Regeringen har för 2021 och 2022 aviserat 15 mnkr per år för att stärka arbetet för 
att stoppa fusk på högskoleprovet. UHR ser att dessa medel kommer att kunna 
användas för fortsatt fuskbekämpning och som kompensation för lägre intäkter på 

grund av för få antal anmälda.” 


